
令和４年１１月２８日 

                          

 

新型コロナウイルス感染症患者の発生について（第一報） 

 

                        社会福祉法人 慈照会 

特別養護老人ホームカルナハウス 

 

日頃より、当法人および施設の運営に格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

令和４年１１月２４日、当法人特別養護老人ホームにおいて、新型コロナウイルス患者が 

１名発生し、１１月２８日時点で、入所者１３名（内施設療養者１２名、入院１名）、職員

２名が感染している状況です。 

すでに、東近江保健所、滋賀県と連携をしながら、感染拡大防止に全力で努めております

が、従来型特養での感染力の強いオミクロン株への対策は大変厳しい状況が続いています。 

今後も感染拡大が想定されますが、、現場のひっ迫もあり可能なタイミングで情報開示をい

たします。 

なお、夜間帯の職員体制、特養の職員支援を考慮し、併設のショートステイについては、

１２月２５日まで受入れを停止いたします。 

皆様には多大なるご心配、ご迷惑をお掛けいたしますが、何卒ご理解いただきますようよ

ろしくお願い申し上げます。 

 

 

【お問い合わせ先】 

社会福祉法人 慈照会 

事務長 坂本昌栄 

施設長 後藤 清 

TEL：0748-23-3250 

FAX：0748-22-3250 


